C O M M . R E I P .

¹ Post ampliationem oris eius, superponantur ei uentosæ: et imponatur uentoſæ bombax ad cautelam illius qui fugere intendit per eam. Deinde ponantur cancri uiui in olla æris super ignem, & incinerent. Post fiant partes, iij. cineris ipsorum, thuris pars, i. gentianæ partes, ij. fiat pul. de quo detur potu tertia pars ipsius cum aqua frigida, aceto, & melle & primo die. Et si post aliquos dies est, pone medicamen in dupla quantitate, quia Gal. dicit, q̄ sanauerat quandam hoc medicamine postea fuerat cum timore aquæ. Et curetur regimine laboratis melancholia. Nullo uero modo consolidetur uulnus, antequa superponatur nux trita nocte, dieq. Deinde dentur gallinae in cibo, quia si inde moritur gallina, iterato superponatur emplastrum. Sin autem; curatus est. Et cibetur gallina, arietibus, menta, & melissa. Quod si timor in potu aquæ superuenit, patiens non posset liberari. Tamen regatur regimine melancholiae, uel mala cogitatione laborantis: & immittatur aqua ori eius per cannale. Et dicitur: q̄ si aqua approximatur ei in uase ligneo super pellem dablí claudicantis, eam bibat, etiā ptisanam cū mucilaginibus, & trociscis mitigantibus fistulis, cum granis cucurbitæ, portulacæ, citonijs ana, gumi, amido, dragagan. spodio ana pars media, tritis cum pſillio, & trociscatis. Dosis aur. i. cum aqua frigida. Dicitur etiam q̄ epar canis rabidi ustum, & comedestum iuuat.

² Curetur medicinis attractiuis, ut emplastro prædicto; uel unguento æris uiridis. Et morsus hominis ieunius nocivus est. Emplastretur cinere uitæ, acero, & oleo; aut farina fabarum, confecta cum oleo & acero ros. Et morsus simiae, & canis rabidi emplastretur cepis, sale tritis. Et super morsum canis aspergatur ipsa hora acetum: aut ponatur lana succida infusa in oleo & aceto: aut cepa cum melle.

³ Si mordet lacerta leprosa, lotio fiat cum aqua tepida, & oleo: & fricetur locus. Deinde extrahantur dentes ipsius, quia non cessabit dolor, donec dentes fuerint remoti. Deinde sugatur locus, & lauetur aqua, & furfur: & superponatur ei cinis uitæ, cum oleo. Pediculus uulturis maior est pediculo, uenenosus est, ualde mordet, & nō pungit, ut dicitur a quibusdam: & iuxta paruitatem corporis eius periculosus est, & difficilis solus: ideo quia uenenum eius est calidum. Sed curatur lacte caprino recenti hora mulsum. Et locus linatur lapide bezozar (alias, fachar) dissoluto, & cum sandal. rufis, aqua lactucæ, & semperiuæ; uel tufulæ. Et bibat ptisanam, & pſillium cum aqua cucurbitæ, & citrullorum.

⁴ Si est litibundus, & glandinosus, & bene potest fieri incisio, iincidatur membrum. Sin autem, ligetur super membrum: & sorbeat iuscum factum spidebeg cum anero, sale, cinnamo, & ranula. Et emplastretur cum canceris fluiualibus, mentastro, farina tritici, sale communi, tritis in lacte recenti. Findantur galliculi in hora suæ mactationis, & loco superponantur. Sæpe bibat, i. descorpionibus tritis bene in aqua, cum maiorana: & de isto electuario: quia expertum est. Recipe piperis, ij. anisi, iiij. aristol. rot. baccarum lauri, castorei ana aur. i. terantur, distemperentur cum uino cocto. Dosis eius ad quantitatatem fabæ, cum aqua rutæ in isto cocto, & aqua pomì acidi. Et si processit uenenum, bibat lac recens, cum canceris fluiualibus.

⁵ Ligetur morsus cum fascia, & emplastretur cum auellana inda, masticata, & trita. Et bibat de tyriaca. Et laue aqua cocta cum artemisia, camomilla, ruta, & furfure tepido. Et fricetur corpus. Comedat de butyro uaccino. Aut emplastretur metastro bene trito cum farina ordei, & aqua rutæ. Et mortiferi sunt scorpiones bahazur, qui reperiuntur in ciuitate Vasibina.

⁶ Aperiatur locus acu, & emplastretur tufula, & malua, coctis ualide cum folijs sismi tritis: & superalperga tur de aqua frigida cum niue. Et dicitur, q̄ fricatura cum musca, mitigetur dolor eius.

⁷ Cum aqua calida: aut emplastretur cinere uitæ, aut calce, kaly, bene tritis. Et ad morsum rutulæ, ualeat potus aur. i. nigellæ, aut ruta sicca, & cepæ, bene tritis in, ij. cum musto cocto ad tertiam partem.

⁸ Iste scorpio est ut folium ameden, habens caudam longam, expansam super terram: & generatur in partibus Ahuar, in luto in quo effunditur lotio zuccari. Et paru inueniebatur cura in punctio ipsius per antiquos, sed per modernos. Vnde post minutionem attrahatur cum uentosa plena bombace: sin autem, peribit fugens eam. Et illiniatur locus functionis cum euforbio, castoreo, & circum circa luto armeno, & aceto. Et detur de endiuia sylvestri sicca, & folijs pomì acidi, & coriandro sicco in pul. per tria coclearia. Et experti componunt pro eo tyriacam compositam de radicibus capparis, corticibus radicum coloquin. absinthij, gentianæ, aristol. rot. & endiuia sylvestri sicca tritis. Dosis eius, ij. cum musto cocto. Ei habent de sem. cicutæ cum musto cocto ad tertiam.

De eo quod multiplicatur in eo de Medicinis mortiferis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Poculū medicinæ ueneno- ſæ cal. ut merc. ſublimati.	Ex aduersita- te malæ com- plexiōis eius.	Ardor in ſtōa- cho, et puncū ra in intestinis, cū inflama. fi- ti, & ſicci. oris.	Vomitus cū aqua cali. & oleo ſifami.	Cum oleo roſ, uiolis, aq roſ, cum mucil. pſillij.	Cum laclere, centi, & puſa- na, & oleo a- mygdalarū.
2 Poculū medi- cinæ mortife- ræ frigidæ.	Ex manifeſta malæ qualita- tis aduersi- tate eius.	Grauedo capi- tis, manuū, & pedum, et lin- guæ.	Cum uomitu, aqua cal. & o- leo cōmuni.	Cum tyriaca, metridate, aur medicāne mu- ſci, muſco co- cto ad mediū.	Cum alijs, e- pis, & ruta.
3 Poculum Napelli.	Ex forti aduer- ſitate eius con- traria corpori.	Vertigo, ſin- copis, aposte- linguae, con- cauitasq̄ ocu- lorum.	Cum uomitu aqua calid. & butyro, ſe. ra- parū, oleo ſi- famino.	Cū aur. ſ. tyri- acæ, uel bezo- ar puro frica- to cū aqua roſ. & muſco.	Cū corticibus radi, capparis & aqua ruta.
4 Poculū Can- taridarum.	Ex acuitate, & foritudine eius.	Fortis dolor ueſſicæ, ardor urinæ, miſtus fang, cū tor- fione.	Cum uomitu aqua cal. deco- ct. ſicuum, & oleo ſifami.	Cum muſila- gi. pſillij, iu- lep, & oleo a- mygdalarū.	Cū comestio- ne ficus pha- raonis, & lauri.
5 Poculum fel- lis leporis, & tyri.	Ex aduersitate intensa, & for- ti contrarie- tate eius.	Vomitus cho- lericus uiridis, amaritudo o- ris, & paruitas oculorum.	Cum uomitu aqua calidæ, olei & butyri.	Cum aqua in qua diſſoluat bezahar, & tyriaca farac.	Cum lacte recenti.
6 Poculum ex- tremitatis cau- dæ cerui.	Ex aduersita- te forti eius.	Dolor fortis in uſceri- bus.	Cum uomitu aqua calidæ, olei & butyri.	Cū comestio- ne auellanarū, & ſistic.	Cum come- ſtione ficus.
7 Poculum fu- doris iumēti.	Ex contrarie- tate ipſius.	Sudor faciei ci- trin⁹, aposte- ma gutturis in- terius, sudor ſectens & multus.	Cum uomitu aqua calidæ, & melle.	Cum tyriaca maiori.	Cū arifol. fa- le ana ſ. & aqua calida.
8 Poculum fu- caram.	Ex forti frigo- re extinguente caliditatem.	Stupor cōge- latio, ſubeth, grauedo cor- poris, & odor opij in ore.	Cum uomitu, aqua cali. de- coct. aneti, ra- dice, ſale, cum melle.	Cum tyriaca farac, & me- tridato.	Cum come- ſtione allij, ee- parum, & nucum.

C O M M . R E I P .

Post purgationem stomachi, & uomitum, bibat de iure gallinæ cocta spidebeg, & pulte amidi, zucaro, & olei amygdalarum, & tritico cocto cum carnis. Sugat pomum granatum, cito nium, persica, pira, cucum, citrul, lactucam. Et utatur pul. sandal. alb. & camforæ cum aqua ros. Emplastretur pectus, & epar cum pannis lini infusis in aqua ros. cum sandal. & clisteretur clisteri facto de ptisana, uiolis siccis, sebestem, iuiubis, oleo amygdalarū, & oleo ros. tepidis.

Bibat patiens post uomitum de medicamine altit, & de mirrhâ clara, costio, fol. rutæ, mentastro, pipere, piretro, & cardumeni ana, & in pondere omniū de altit, tritis cum melle dosis 3, 5. Calefiat stomachus cum intestinis cum aqua cocta cum ruta, mentastro, & nepita. Fricetur corpus, donec rubefiat. Bibat de iure pullorum columborum coctorum spidebeg, cum aneto, cinamomo, galanga, pipere, maratro, & cimino. Et clisteretur cum melle, nitro, oleo sambucino, & aqua tepida.

Post uomitum, fiat cum tyriaca faroc cum aqua cocta cum rapis, & flore ipsius, & metridato, & butyro uaccino. Sed qui bibet de cornibus spicæ, minget sanguinē, & nigrescit lingua, erit permixtio mentis. Et bibat de camfora caratam, usq; ad. v. cum aqua ros. infrigidata in nive, & aqua granati, citrulli, & iulep, cum mucil. pfillij, & granorum citoniorum, & sem. portul. cum aqua ros. oleo amygdalarum, & lacte acido exbutyrato, cum trocis. camforæ. Et bibat de lacte recenti, & de ptisana. Emplastretur stomachus & epar, cum sandal. aqua ros. & camfora cum pannis lini infrigidatis. Et mirum est, quod napellus est maxime fallacie cum sit nutrimentum murium.

Cum proprietate sua nocet uesica. Tamen post uomitum bibat de aqua sem. portul. cum iulep, & oleo granorum, & cucur. & comedat de medulla cucum, & citrul. Clisteretur cum ptisana cocta cum iuiubis, sebestem siccis, & oleo amygdalarum dul. aut oleo ros. uel uiol. & mitatur in foramen ueretri de albumine oui, sief alb, oleo ros. & lacte mulieris. Et quoties accedit ardor urinæ in uesica, detur ei in potu mucilago pfillij cum iulep, cum oleo amygdalarum, & lacte recenti.

Post uomitum detur ei de electuario concocto de luto ar. granis lauri ana, & coagulo ceruuli, mirrhæ, sem. rutæ ana, tritis. dosis aur. 5. usq; ad 3 ij. distemperatis cum melle. Et iterato detur medicamen, & sedeat in decoct. camomillæ, coronæ regiae, uiolarum, nenufaris, oximo foliorum latorum, & maiorana. Et si transit super potum ipsius per horas tres, uel quatuor, & non moritur, speranda est cura eius; & bibat de rob. pomorum citoniorum. Et qui bibit de felle tyri, incurabilis est. Tamen post uomitum multum, bibat de se. portul, cum aqua in qua dissoluitur lapis bezahar, & de tyriaca, aut metridato, & aqua ordei.

Post mundificationem eius stomachi cum uomitu multo, bibat de bezahar danik ij. usq; ad 3, 5. cum sapa, aut tyriaca, aut metridato, 3, 5. cum aqua pimpinellæ, & agrimonæ.

Cum oleo uiol. & oleo amygdalarum, cum sapa: & bibat de tyriaca, uel metridato, 3, 5. & nutritur iure spidebeg carnium arietis.

Post uomitum clisteretur cum cucu. asinino, aneto, melle, sem. apij, fen. cimino, baurac, pulpa coloquin. & oleo sambucino. Et fricetur corpus in balneo ualde, & ungatur oleo sambucino, aut oleo costi: & sedeat in aqua cocta cum ruta, nepita, abrotano, maiorana. Et bibat aur. 5. tyriacæ minoris. Et qui bibit de sucaran, cum hac cura curerur. Et signa eius erunt, ut signa bibentis de opio. Tamen ad peius superuenit ei obscuritas uisus, cum extremitatum frigiditate. Et licet hoc agat in corporibus humanis, tamen cibus est passerum domesticorum.

De eo quod multiplicatur in eo de Medicinis mortiferis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tio[n]is
1 Poculū hyoscymami.	Ex fortī frigiditate, et iplius contrarietate.	Ebrietas, lassitudo corporis, loquela uana, oculi rubei, defectus mentis.	Cum uomitu aquæ calidæ, mellis, & olei.	Cum aqua cocta cum fico, et adipe gallinæ, & oleo uiolaceo.	Cum lacte recenti.
2 Poculū mandragoræ, & nucis machal.	Ex aduersitate eius in corpore.	Vertigo, ebrietas, rubedo oculorum, subeth.	Cum uomitu aquæ cali, melle, aneto, & raphano.	Cum lacte recenti.	Cum acero cocto cum origano.
3 Potus p̄fullij triti, & aquæ coriandri recentis.	Ex fortī frigiditate, & striatura pororū, & meatuū.	Angustia, lamentatio, striatus anhelitus, sudor frigidus, & sincopis.	Cum uomitu aquæ calidæ, aneto, & sale.	Cum musco cocto ad tertiam.	Cum iure factio[n]e cum spidebeg, & modico altit.
4 Comestio fungorum, & tuberum.	Ex fortī frigiditate, & humiditate eius.	Anhelitus striatus, sudor frigidus, & sincopis.	Cum uomitu aquæ cal. sale, radice, & melle.	Cum potu uini puri cū musco.	Cū comestione raphani fortis caliditatis.
5 Poculum leporis marini.	Ex contrarieitate eius in corpore humano.	Sputū sā, alisma, anhelitus striatus, sudor foetēs, dolor stōi, fluxus ventris, & uomitus.	Cū aqua cocta, & oleo sisami bibita.	Cū administratio[n]e medicinarū pectoraliū, lacteis recenti.	Cumpifana.
6 Poculum ranulæ.	Ex aduersitate eius in corpore.	Ariditas corporis, liuiditas eius, cum nausea.	Cum uomitu, cum aqua calida, melle, & sale.	Cum balneo, deinde cum aqua syrapi acetosi.	Cum spidebeg, aneto, & cinamomo.
7 Poculū malī castorei.	Ex fortī caliditate eius.	Febris cum defectu mētis, & rubidine oculorū, & siti.	Cum uomitu cum turbit, aqua cal. & oleo sisami.	Cum mucilag. granorū citiorum, oleo ros, & oleo amygdalarū.	Cum lacte recenti.
8 Poculum ana-cardi.	Ex intensa caliditate eius.	Bersan, in ore ardor, pūctio gutturis, & stomachi, pustule, ampullæ, febris acuta.	Cum uomitu, cū aristol. oleo ros, & aqua calida.	Cum farina amygdal., ptisana, & syrup. iuiubarum.	Cum lacte recenti, aut acido.

C O M M . R E I P .

1 Detur ei semen urticæ, tritum cum sapa. Et bibatius gallinæ, uel carnium arietum pinguïum, coctarum cum spidebeg. Et curetur toto régimine bibentis, aut fumentis de ueneno post uomitum factum competentem, & mundificationem stomachi plenariam.

2 Post purgationem stomachi per uomitum clisterizetur enemate acuto. Et bibat de aceto forti, cocto cum origano, angeden, mentastro montano. Et cessante rubidine faciei, & oculorum, bibat de iure gallinæ coctæ cum spidebeg.

3 Detur ei post uomitum medicamen musci: & bibat de iure facto spidebeg. Et pſillium tritum si bibitur, interficit bibentem illud. Et similiter si multum sumitur de eo. Sed si bibitur de aqua coriandri recentis, media rotul. inducit scotomiam, vertiginem, alienationem mentis, & raucitatem, & somnum longum, & odoratur in eo odor coriandri. Et cura eius sit, ut cura pſilli.

4 Bibat de cinere arboris ficus, uel uitis cum aqua cal. & sale; aut de tyriaca minori. Calefaciat stomachum cum decoct. camomillæ, origani, rutæ. Clisterisetur decoct. absinthij, rutæ, & melle, baurac, & aliquo oleo calido. Et scias: q̄ tubera quæ oriuntur in radice oliuæ, sunt mortifera: tamen alia non sunt mortifera. Sed si multum sumitur de eis, inducunt squinantiam, & colicam.

5 Post uomitum cum aqua cal. bibat decoct. malitarum, bismaluæ, & fol. malauaſci. Et si non cessat dolor pectoris, minuatur basilica ascellina. Et bibat de syrup. papaueris, uel iuubarum.

6 Post mundificationem stomachi cum uomitu, ſi centur omnia membra, præcipue uentris. Moram longam trahat in balneo temperato. Post exitum eius a balneo, bibat de syrup. acetoſo. Et cibetur gallinis, & arietibus coctis cum spidebeg.

7 Post mundificationem stomachi cum uomitu, bibat de lacte recenti, ſi fuerit ſine febre: ſi autem fuerit cum febre, cum mucilag. granorum citoniorum, & pſilli, cum amygdal. ros, & bibar de syrup. papaueris.

8 Possibile eſt quod patiatur cogitationem malam, melancholicam. Et post uomitum bibat pifanam cum oleo amygdalarum per aliquos dies, & de mucilag. citoniorum. Et cibetur cum cucur. cocta cum aceto, & alijs ſimilibus, cum oleo amygdalarum. Et comedat cucumeres, & maluam coctam.

De eo quod multiplicatur in eo de Medicinis mortiferis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inven tionis
1 Poculum ole andri.	Ex aduersitate, & cōtrarietate, & acuitate eius.	Fortis amaritudo oris.	Fiat uomitus.	Cum mucilag. p̄fillij, & oleo roſo.	Cum mirra, fenugr. et bu tyro.
2 Poculum squillæ.	Ex contrarie tate, acuitateq; eius.	Dolor sto machi.	Fiat cum uomi tu.	Cum lacte recenti.	Cum albumi ne ouī.
3 Poculum li targyri.	Ex opilatione pororum, & meatuum,	Accidit ileos, ariditas oris, ponderofitas linguae, & dif furia.	Fiat uomitu aquæ cali, & melle.	Cum uino co cto ad tertium, & zinzibere condito.	Cum aqua co cta finibus, a neto, & bau rac.
4 Poculū argen ti uiui, aut eius infusio in au rem.	Ex aduersitate, eiusq; con trarietate.	Torsio fortis, dolor in intes tinis.	Cum uomitu cum melle, & aneto.	Cum uino co cto ad tertium.	Cum sapa.
5 Poculū ceruf ſe plumbi.	Ex opilatione pororum, & meatuū cor poris.	Singults, tuſ ſis, laſſitudo, & albedo lin guæ.	Cum uomitu aquæ, melle, a neto, & ſale.	Cū aqua cal. cocta cum ani fo, & ſem. apñ.	Cum decoct maratri, ſem. feniculi, & anifi.
6 Poculū calcis, & arsenici.	Ex aduersitate, & acuitate eius.	Ardor in sto macho, tor ſio, & ulcera intefinorū.	Cum uomitu aquæ cal. & o leo ſifami.	Cū iure gallinæ coctæ cum ſpidebeg, cum o leo amygdalarum.	Cum ptifana, & o leo amy gdalarum.
7 Comestio pi scis alli, & co operti.	Ex p̄hibitione exitus uapo ris eius.	Permiftio mētis, anguftia, lamentatio, & uertigo.	Cum uomitu aquæ cal. oxy melle, & ſale.	Cum fyr. aro matico po morum.	Cum aqua co cta cum cimino.
8 Coagulatio in stomacho.	Ex grossitudine, & caſeati one eius.	Rigor, ſudor frigidus, & ſu napis.	Cum uomitu aquæ cal. cum anero, & melle.	Cū cinere uitis, & modico co melle.	Cum diam bri coagulo, & modico aceto.

C O M M . R E I P .

1. Oleander interficit asinos, & iumenta, & multa alia animalia, etiam homines: tamen ex amaritudine nimia ipsius non potest occultari a bibente: nisi datum sit cum medicinis amaris. ut alioe. Et curetur cum uomitu, & potu iurum unctuosorum, & cibo offarum unctuosarum, & faludigi, cum butyro, & oleo amygdalarum, & butyro recenti. Et dicitur: q̄ semen agni castum, & bibitum, sanet iumentum comedens oleandrum.

2. Si accidat dysenteria, detur ei de dragea luti, & rob pomorum, simul cum rob citoniorū, & gumi ar. & sorbeat de oleo amygdalarum, aut oleo sisami, & iure caninum spidebeg unctuosorum.

3. Accidit in bibente illud ileos (et est colica) cum uomitu stercoris. Etiam accidit squinantia, & apostema in corpore. Et post uomitum, iuuat eum bibitio diacitonij laxativi, & aqua cocta cum aniso, & sem. apij.

4. Si argentum est uiuum, minoris est periculi: eo q̄ propter eius ponderositatem egreditur per inferiora. Sed argentum uiuum sublimatum, & mortificatum, mortiferum est. Tamen curetur per uomitum. Et nisi egrediatur per uomitum, clisterizetur cum aqua blitarum, oleo sisami, mori, et maluauisco. Et si accidit dysenteria: bibat de dragea luti, oleo ros. & lacte cocto cum lapide calefacto, posito in eo. Et si auri imponitur argentum uiuum, infert permixtionem sensus, & ponderositatem nimiam in parte ipsius auris. Quare declinare debet caput ad latus alterius auris super unum pedem. Et sternetur patiens cum naribus opilatis cum conditio: & imponatur auri oleum calefactiuū, & emitatur quando infrigidatur, & moueat auris uehementer.

5. Dicitur, q̄ post uomitum si patiens bibat aur. s. de cartamo indiano, eum iuuabit: tum saturatur prouocantibus urinam, s. decocti. sem. apij, feniculi, anisi, & absinthij romani.

6. Post uomitum hibat mucilag. psillij, cum oleo granorum, & cucur. Et clisterizetur ptisan, oleo, uiolis coctis cum sebesten, iuiubis & mucilag. psillij, & sem. lini, & albumine oui. Et si accidit tussis, bibat de papauere, & syr. iuiubarum. Et curetur ille cuius guttur ingressus est, pul. æris uiridis. Et quā bībit de uitriolo, & alumine: cum lacte recenti, & butyro.

7. Post uomitum ingrediatur balneum, prius infuso uentre cum multa aqua tepida. Et si accidit exinde fluxus uentris, s. ayda: curetur cum cura fluxus. Et corrigit comedionē piscis assi, & cooperti, post uomitum bibitio modici piperis cum syrup. pomorum aromatic.

8. Ex caseatione lactis in stomacho plura superueniunt accidentia mala, maxime si lac est grossum: ut uaccinum, & ouinum. Tamen post uomitum utatur melle, & pipere. quia exinde dissoluitur lac coagulatum: uel attenuabitur.

De eo quod multiplicatur in eo de Sola iuxta species ipsius.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A
			cuatio	regalis	leuis inuen tionis
1 Soda ex caliditate.	Ex cibis calidis fūptis, aut me dīcīnis, uel ca lore solis.	Caliditas ta ctus capitis, et æqualis urina & egestio.	Nulla fiat.	Cū roſ. & san dal. ſup caput, & cibo cū ſuc co granati.	Cum oleo roſ. aq citrulli, & modico aceto super caput.
2 Soda ex fri giditate.	Ex frig. cōple xionis pānicu loꝝ cerebri, di ſcooptiōe cap. in aēre frigidō.	Tactus frigidō capitis, & mi tigatio eius cū rebus calidis applicatis.	Nulla fiat.	Cum balneo, & odore maio ranæ, narcifſi, & muſci.	Emplastrē cū camomilliſ, co ro. regia, nepi ta, & maio rana.
3 Soda ex hu more calido.	Ex ſanguine, & cholera.	Minuatur de baſilica, & ce phalica.	Cibeſ iure ci cerum, aut fa ſiani.	Cum bletis, & ſinapi.	
4 Soda ex hu more frigido.	Ex flegmate, & melācholia.	Cum pillulis yere, & co chis.	Cū cibo agre ſte, & potu iu lep, & rob. a grefte.	Cū cibo lenti culæ, & pisci um ſedebeg.	
5 Soda ex calid. exteriori.	Ex percussio ne, uel alia re cadente ſuper caput.	Pulſatio, et gra uedo, & aliqui do febris.	Cū minutio ne cephalicæ, & clifteri leni tiuo.	Emplastrē lu to armeno, fo lijs ciprefſi, ui olis roſ.	Emplastrē ca lamo arom.ra di. granati ſyl ueſt. piſiſ, & aqua roſ.
6 Soda poſt eu cationem.	Ex intenſo flu xu ſang. nāri um, & uentris fluxu.	Leuis motus, & uigilia, & ariditas faciei.	Nulla fiat.	Cum galliniſ pinguibus, & carnibus arie tinis.	Cum ouis mollibus.
7 Hemicra nea.	Ex hūore ma lae quātitatis, frigidō, uel humido.	Dolor fortis, tendens ad ra dīcēm ipſius partis.	Cū minutio ne, & purga tiōe humoris inducentis.	Sternuteſ cū a q̄ maioran, uel oleo amyg. a marag. in nare partis dolētis.	Vngāt frons ante aduentū paroxiſimi cū oleo narcifſi, & nardi.
8 Soda cum cō municatione ſtomachi.	Ex cōicatione ſtōachi in mor bo, uel aſcen ſione uaporis ipſius.	Lene erit, cum lenitate ſtō achi & grauis cū gra uedine ipſius. Et conſert ei uomitū.	Cum uomitu, ſyrup, acetof. aqua cali. & ſale.	Cū gallico ſirbeg, aut ſuc co granati, & oleo amygdala rū dulciū.	Cū pulce de dulla panis al bi, et ſucco gra nati muzi.

C O M M . R E I P .

1. Et si secundum uiam feb. infrigidetur caput cum partibus, in aqua ros. & parte olei ros. & modico aceto infuso in eis panno lini, si est in aestate, infrigidetur cum niue, & ligentur musculi tibiarum. Si fuerit cum uigilia, mulgeatur super caput lac mulieris lactentis feminam. Si est ex calore solis, fundatur super anteriorem partem capitis aqua ros. & oleum nenufar. Et emplastrum cum ralimi, cucur, portul, folijs salic. semperiuæ, & aqua ros. sandal. & malauifco. foliatro, & similibus. Et bibari iulep, & rob agrestæ, cum aqua ros. & bellericis. Cibetur cum farre ordei, zucc. albo. Et si haec species doloris non curatur cum uelocitate, difficilis erit curæ.

2. Lauetur decoct. camomillæ, coronæ regiæ, & maioranæ: & fomentetur uapore ipsius, & in fundatur in ea particula similæ, & cum ea fiat calefactio. Et oleum llinum, & narcissinum mirabile est ei. Et si sit ex parte frigoris exterioris, ungatur oleo rutæ. Et cibetur aqua galliculi cocti cum agresta, & perdicis cum agresta similiter, euitatis rebus inferentibus sodam, ut est nux, & sem, canalis, eruca, allia, cepe, & similia.

3. Purgetur corpus cum pilulis aloë 3, 5. & danik. ij. de turbit, pulpa coloquin. scamoneæ asæ, xyloaloë, salis indi, seu indiani ana daniki.. tritis cum aqua. Si est ex humore melancholico, post euacuationem epithimetur caput decoct. cannæ, coro. reg. mellissæ, ordei fracti. Cibetur carnibus arietis, gallinacis spidebeg leniter. Et haec est cura sodæ, si fuerit ex uento. Odor maioranæ iuuat, Et uomitus iuuat, si fuerit ex satierate nauaeatiua cum aqua cas. & somno longo.

4. Post uomitum bibat syrup. acet. cum aqua ros. Cibetur prunis, iuiubis, pomis, pilis coctis cum succo granati. Si fuerit ex cholera, bibat de aqua tamarind. & prunorum, cum zuccaro al. & syrup. ros. uel aetoso, uel decoct. mirabolanorum cit. 3 x. sumiter. 3 v. uiol. absinth. ana. 3 ij. coctis in aqua, posito in eo aloë aur. 1. scamoneæ caratum 1. asæ. Emplastretur caput frustu cucur, uel rasura eius sandal, aqua ros. uel similibus.

5. Emplastretur folijs salicis, luto ar. oleo ros. myrto recenti tritis. Et si accedit inde permixtio mentis:emplastretur malauifco, farina ordei, oleo ros. uiolis, modico aceto. Et utatur aceto, ut uirtutes aliarum imprimantur cum subtilitate eius, quia non dissoluit: nec eo utimur ad mitigandum.

6. Cibetur carnibus gallicolorum, & pulte cum medulla panis, al. olei amygdal. & zucar. Et sternetur lacte mulieris, & oleo uiol. nenufar. & cucur. & mulgeatur super caput, & misceatur cum oleo uiol. Et cibetur cum offa amygdalarum, & piscium coctorum spidebeg, & frisorum cum oleo amygdalarum. Et si est cum febre: cibetur cum cucur. coctis cum agresta, uel spinacis. Et ad sodam uenientē ex coitu, euit coitum post cibum, & comedat citonia, & pira. Et soda accidentis ex angustia, curetur cum somno, & odore olei uiol. & granorum cucurbitæ.

7. Studeat uti euacuatione iuxta humorem inducentem morbum. Si fuerit ex caliditate, sternetur cum zucc. albo, croco, & camfora bene tritis. Et ponatur in naribus ad pondus gran. 1. cum aqua citrulli. Et nisi soluatur, passio erit longa. Fit & dubietas super uisum. Et arteriæ temporum si sunt uelociis motus & plenæ, inciduntur ipsæ arteriæ: etiam uena quæ est post aurem in porte dolenti. Et si fuerit defectus uocis subito, epithimetur caput cum multa aqua tepida: Et instilletur auri de oleo ros. tepido: & impleatur auris bombace.

8. Si ex humore cholericō, uomat cum eo quod dictum est. Et bibat de syrup. acet. cum lem. endiuæ, & podag. lini, sumiter. ros. ana. 3 x. coctis cum aceto, & aqua usque ad medium, cum zuccaro al. dos. eius 3 xv. Emplastretur caput cum sandal. ros. acacia, lino, luto ar. aqua ros. & coriandri recentis, & ramis palmæ. Ligentur musculi tibiarum. Et fugat eitonium. Si fuerit ex humore flegmatico in stomacho, uomat cum syrup. acet. in quo inciduntur rad. cum sale grosso trito parum. Et utatur pillulis aloës confectis cum mirabol. feb. & turbit ana danik. ij. ros. mastice danif, aloë sentur. 3 1. capiat ante introitum lecti. Utatur carnibus subtilium animalium spidebeg cum cicere.

d

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Cerebri iuxta species eius.

	N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tio[n]is	
1	Siesen.	Aposte. calidū panniculorū cerebri, aut caliditas superflua ipsorum.	Cōtinuasyno-cha, tactus cal. capititis, uigilia cū permixtione mentis.	Cum minutio[n]e cephalicę.	Cum ptifana syrūp. tamariñdorum, & iulep.	Cū aqua se. por- tul. granati, & cucur. cocta in agresta & spi- nacis.	Poli minutiōnem in aceto simplici c. & succo granati. Et cum aqua frigide in modico aceto simplici unc. in loco frato l. utatur curſu diuinis; utatur lo- uardagine, & zuc- chini.
2	Masara, id est, apostema facie.	Apostema san- guineū in ce- rebro, arterijs q̄ & facie.	Fortitudo apo- stematis, ita q̄ credit̄ disfūgi, cū dolore & ru- bore faciei.	Cum minutio[n]e cephalicę.	Cum ptifana, & syrūp. de pa- pauere, uel ne- nufare.	Cū succo gra- nati, & aqua portul. seu nenufar.	Poli minutiōnem, simplici fortificau- do epur cum aqua fribula de aqua fur- doris aur. & spoo- num dindum cum x.
3	Rubedo.	Ex chol. rubea dominante su- per cerebrum,	Fortis dolor, & inflāmatio cum colore ci- trino faciei, ta-ctuq̄ frigido.	Cum minutiōne.	Cum ptifana decoct. pruno rum, iuiub. & tamarind.	Cū aqua sem. portul. grana- ti muzi, & cu- cur. cocta cū agresta.	Poli minutiōnem, collatur cum buty- rogenin, detur ei de- tunc. Et si labora- tur. sylvup. papau- li.
4	Obliuio.	Ex flegmate do- mināte super cerebrum, cor- rūpente men- tem.	Ex flegmate do- mināte super cerebrum, cor- rūpente men- tem.	Cū clisteri pri- mo, deinde pil- lulis cochis, post pillulis ierae.	Cum zuccaro ros. & cibo a- quā cicerum.	Illinian̄ tim- pora mēnta- stro, et origa- no.	Sicut febre: sui- vi. zucc. ros. Evi- tu. & faſeoli. E- decr. de elect. at- māpudles, & em- pī. zuccari al. unc. & cicerum caput & hellebori.
5	Subeth cum somno.	Ex flegmate supabundante in cerebro.	Somnus mul- tus, cum per- mixtione mentis.	Cum clisteri, deinde pillu- lis cochis.	Cum effusione aquae coctæ cū aneto, nepita, & maiorana fa- ta sup caput.	Ligeni muscu- li tibiarū, et ster- nūtē cum in- fectione piperis & hellebori.	Subeth ipse est in cicerum, cum ar- ligidis.
6	Subeth cum uigilia.	Ex flegmate & cholera rubea dominatibus.	Dormiens, & quasi uigilas, oculi eminen- tes, iacet ut mor- tuus sup dorsū.	Cum clisteri, post cum de- coct. fructuū.	Cum iulep. & zuccaro ros.	Effundatur su- per caput oleum anetinum cum aceto.	Corur hæc passio- nis humorūtum, & maius no- nūtūl. & ex- quātūl. acutis.
7	Conge- latio.	Opilatio in uē- tre, & parte po- steriori cerebri, ex hūore gros- so, fri. & fucco.	Defectus sensus, & motus, iacēs sup dorsum ut mort. dispōq̄ illa diu durat.	Cū pillulis sto- maticis, & de- coct. epithimi.	Cibetur bistar- dis, & perdici- bus spidebeg.	Cum balneo, & ungatur ca- put oleo uiol. & aneti.	Resuauacionem mētūl. ex quo la- mētūl. Et cibeg-
8	Corruptio me- moriae, & co- gitationis.	Mala cōplexio frigida cerebri, aut flegma su- perfluum.	Negligētia, & grauedo in mo- tu, cū subeth, & obliuione.	Cum clisteri forti, & pillu- lis ierae, & co- chis.	Effundatur super caput aqua co-cta cum anero, ruta, nepita, & maiorana.	Illinian̄ caput cū modica spu- ma finapis, cū oleo ruta.	Intonunt pedes, & lamen- tationis, & galanga. Et si non contuler-

C O M M . R E I P .

Post minutionem si potuit fieri, & patiens fuerit adolescens, fiat uentoſa. Deinde bibat de syrup. acetoſo ſimpli cum aqua frigida. Et si debilitate nimis, detur uſ galliculi cocti cum agreſta, aut ſucco granati. Et si natura eſt conſtipata: leniatur caſieſ, manna, tamar. ſyrup. roſ. & ſyr. acet. & cum aqua frigida. Post euacuationem epithimetur caput panno iuſto in aqua roſ. oleo roſ. cum modico acetō. Et ligentur muſculi tibiarum: & bibat ptifanam: & 40. deinde de ſyrup. acetoſo ſimpli unc. 1. Et si fortificatur ſitis, bibat aquam cucur. cum ſyrup. de ſpadio. Et fumat de acetolitate citri. & iulep. Et si tempus fuerit æſtiū, utatur rebus iñfrigidatiuis cum niue: & ſit in loco ſtrato ſalicibus, roſ. ſandal. roratis cum aqua camphoræ: & odore iſpam camphoram: & utatur cursibus artiſcialibus aquæ frigidæ cum niue, & herbiſ recentibus, frigidis. Si eſt hyems: utatur loco temperatae caliditatis. Abſtergatur nigredo linguae cum panno lini, aut mucilagine, & zuccaro albo.

2 Post minutioſonem, cibetur cum cucurbita cocta cum agreſta, et pilis: aut cum ſucco granati. Et si paſſio fortificatur, minutio ſiat in manu alia, ſi uirtus uſtinet. Et bibat de aqua ordei. Et illiniatur caput cum aqua roſ. utroq; ſandal., aqua ordei, aqua coriandri, ſemperuuiæ, & porcūl. Et bibat de aqua furfuris cum zucc. & oleo amygd. Et poteſt ei dari in aqua ordei, ſi caliditas eſt fortis, aur. 5. ſpodi, & aur. 5. ſeminis portul. bene triti & extracti de rindeto: & penes dormitum dandum cum. xxx; ac uae granati muzi.

3 Post minutionem bibat de lyr. & comedat de cibo facto de ſucco granati muzi. Et in principio illiniatur cum butyro, armeniaco, ſandal. & aqua plantaginis: & in fine negocij, ceſſante hoc regimine, detur ei de mucil. pſillij, cum modico oleo dulci, & zucc. al. continue, ſi tempus eſt æſtiū. Et si laborat uigilijs, & hoc non ſit de signis crifiſis, ſtude ut dormiat cum papauere, zucc. & ſyrup. papaueris.

4 Si eſt cum febre: ſufficit ei dare aquam ordei coctam cum hyſſopo, cum zuccaro al. prius ei datis; vi. zucc. roſ. Euitatis fructibus frigidis & humidis, pifcibus, laſte, & legumibus. ut ſunt ſabæ, lentes, & fafeoli. Et si eſt in fine febris, detur ei mel cum ſyrup. acet. ſem. Et niſi contulerit, detur ei aur. 1. de elect. anacardino, cuius deſcriptio hec eſt. Recipe mirabol. bellericorū conditorum abſq; nucleis, & emblicorum ana. 3 iij. mellis anacardi, baccharum lauri, ciperi ana.; ij. pi- peris; 1. zuccari al. unc. 1. terantur omnia cum aqua mellis, anacardi, & eo utatur poſt. vi. menſes. Et lauetur caput & corpus aqua cocta cum camomilla, corona regia, & maioraña.